
 

Před podpisem přihlášky si přečtěte i její zadní stranu! 

 

Základní umělecká škola  Kralupy  nad Vltavou                    Telefon:  315 727 843 

Riegrova  181          e-mail: reditel@zuskralupy.cz 

278  01 Kralupy nad Vltavou                    www.stranky: www.zuskralupy.cz             
IČO: 67 67 39 02 

P Ř I H L Á Š K A  
 

DO ZÁKLADNÍ UMĚLECKÉ ŠKOLY 

 

 

Obor :       taneční 
 

Hlavní předmět : …………………………………………………………………………………. 

 

Zařazen /učitel/ka/ ……………………………………………………………………………. 
       ( vyplní škola )    
  

 
 

Jméno žáka/žákyně …………………………………………………..., datum narození …………… 

 

v ………………………….., okres ……………………………, rodné číslo …………………………... 

 

bydliště …………………………………………………………………………………………………….. 

 

pošta ………………………………………………………….., PSČ …………………………………… 

 

státní příslušnost ……………..., zdravotní stav ……………………………………………………… 
    ( zde prosím uveďte případné zdravotní omezení ) 

 

telefon …………………………………………..  mobil ………………………………………………… 

 

e-mail …………………………………………... 

 

Žák/žákyně navštěvuje ……………. třídu ……………………………………………………..  školy 

 

v …………………………………………………. 

 

Jméno otce …………………………………………………  telefon/mobil …………………………... 

 

Jméno matky ………………………………………………  telefon/mobil …………………………… 
 

Žák přestává být žákem školy: 
 

a)   jestliže nevykonal závěrečnou zkoušku nebo byl na konci druhého  pololetí hodnocen stupněm „neprospěl“ a nebylo mu povoleno    

      opakování ročníku 
b)   jestliže byl vyloučen ze školy dle § 31, odst. 2) až 4) Školského zákona 

c)   v případě, že o to písemně požádá zákonný zástupce žáka nebo nezletilý žák 

d)  v případě, že zákonný zástupce žáka/zletilý žák neuhradil úplatu za vzdělávání ve stanoveném termínu  
     ( za 1. pololetí do 15.9., za 2. pololetí do 15. února příslušného období škol. roku dle § 8, odst. 4) vyhlášky o zákl. uměleckém vzdělávání ) 

 

O ukončení vzdělávání podle  písmena a) nebo d) je zákonný zástupce žáka/zletilý žák vyrozuměn písemně do sedmi dnů od ukončení 

vzdělávání. 

 

 
 

PROSÍM, OBRAŤTE ! 

 
 

http://www.stranky/


 

Před podpisem přihlášky si přečtěte i její zadní stranu! 

 

Základní informace o studiu v ZUŠ Kralupy nad Vltavou 

 
Základní umělecké školy jsou zařazeny do sítě škol, předškolních a školských zařízení a nepatří tím pádem mezi 

volnočasové aktivity. ZUŠ proto funguje na stejném principu jako kterákoli jiná základní škola. 

 

Organizace výuky 

 

- přípravné studium je určeno dětem od 5 let věku a má nejvýše dva ročníky 

- studium I. stupně je určeno dětem od 7 let věku a má 7 ročníků 

- studium II. stupně je určeno dětem od 14 let věku a má 4 ročníky 

- studium pro dospělé je určeno žákům od 18 let věku a má nejvýše 4 ročníky 

 

- vyučovací hodina trvá 45 minut, dle různých oborů probíhá v minimální dotaci dvou hodin týdně 

s výjimkou  přípravných oborů ( 1 – 2 hodiny týdně ) 

- výuka hudebního oboru probíhá buď individuálně, nebo ve skupině 2 – 3 žáků 

- nepřítomnost žáka ve výuce je povinen jeho zákonný zástupce předem nahlásit jeho třídnímu učiteli, 

delší nepřítomnost pak řediteli školy 
- žáci hudebního oboru jsou povinni navštěvovat výuku hudební nauky ( uvolnění z docházky povoluje 

na základě písemné žádosti výhradně ředitel školy) 

- v případě nepřítomnosti žáka se zameškaná výuka nenahrazuje 

 

Úplata za vzdělávání 

 

- v úplatě za vzdělávání jsou obsaženy náklady na provoz školy (energie, plyn, nájem, ekonomická 

agenda atd., nikoliv mzdy pedagogů, které jsou hrazeny ze státního rozpočtu) 

- úplatu lze hradit pololetně, čtvrtletně či měsíčně  převodem z úču, či osobně v kanceláři školy 

- úplata je splatná vždy do 15. dne prvního měsíce příslušného období 

- ředitel školy může dohodnout se zákonným zástupce žáka i jiný termín úhrady 

 

Průběh výuky 

 

       -      žák je přijat ke studiu na základě úspěšně vykonané přijímací, nebo talentové zkoušky  

- žák se aktivně zúčastňuje vystoupení na koncertech školy, třídních přehrávkách a výstavách 

 

Komunikace 

 

- zákonný zástupce žáka komunikuje především s jeho učitelem, dále pak se zástupcem ředitele a 

ředitelem školy 

- učitel komunikuje se zákonnými zástupci především zápisy do žákovské knížky, telefonicky či osobním 

kontaktem v době výuky jeho dítěte 
 

Nedílnou součástí výuky hudebního oboru je docházka do výuky hudební nauky! 
 

Souhlasím s případnou prezentací vizuálních a audiovizuálních záznamů veřejných žákovských vystoupení a 

dalších výsledků vyučovacího procesu, včetně případného zpodobení žáka. 
 

ano       ne 
zakroužkujte prosím zvolenou odpověď 

 
V Kralupech nad Vltavou dne …………………… 
 

…………………………………………………….. 
                                                                                                                podpis zákonného zástupce nezletilého žáka / zletilého žáka 

 

Školní řád je vyvěšen na nástěnkách v obou budovách školy, je součástí žákovských knížek a je ke stažení na 

www.zuskralupy.cz. 
 

Výuku v základních uměleckých školách upravuje především zákon č. 561 / 2004 ( školský 

zákon ), vyhláška o základním uměleckém školství č. 71 / 2005 a školní řád školy. 

http://www.zuskralupy.cz/

